
АДМИНИС ТР АЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2024 года №409

Об исполнении бюджета муниципального образования 
Заокский район за 1 квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Министерства финансов РФ от 1 июня 
2023г.№80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов)», на основании статьи 23 Устава 
муниципального образования Заокский район, администрация 
муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Заокский район за 1 квартал 2024 года (приложение 1,2,3).

2 .Разместить постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Заокский район.

3 .Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

Заокский район А.Ю. Атаянц



Приложение 1

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Заокский район от 18.04.2024 № 
409

Доходы

(в рублях)

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

о/ /о
исполнения

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - ИТОГО, 
в том числе: X 1 188 403 197,56 218 698 541,98 18,4%

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 100 00000 00 0000 000 586 449 780,63 111 758 941,67 19,1%

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 124 723 000,00 24 867 126,64 19,9%

Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 по 124 723 000,00 24 867 126,64 19,9%
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 101 02010 01 0000 110 79 867 000,00 18 640 444,93 23,3%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

000 101 02020 010000110 500 000,00 -3 101,80 -0,6%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 101 02030 01 0000 110 1 856 000,00 473 500,86 25,5%

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

000101 02040 01 0000 110 35 500 000,00 5 285 653,10 14,9%

Налог на доходы физических с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании

000 101 02080 01 0000 ПО 7 000 000,00 134 851,36 1,9%

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей)

000 101 02130 01 0000 по 0,00 335 778,19 #ДЕЛ/0!

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 103 00000 00 0000 000 123 187 780,63 31 327 373,86 25,4%

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 103 02000 01 0000 110 123 187 780,63 31 327 373,86 25,4%
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
R местные бюджеты

000 103 02230 01 0000 ПО 64 247 547,80 15 359 284,97 23,9%

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
r местные бюпжеты

000 103 02240 01 0000 ПО 306 119,50 80 808,64 26,4%

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
r местные бюпжеты

000 103 02250 01 0000 110 66 617 493,93 17 517 975,21 26,3%

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

000 103 02260 01 0000 110 -7 983 380,60 -1 630 694,96 20,4%



Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

О/ /о
исполнения

1 2 3 4 5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход ООО 105 00000 00 0000 000 115 105 000,00 17 764 486,72 15,4%
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 105 01000 00 0000 по 105 105 000,00 14 496 313,25 13,8%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 105 01010 01 0000 110 65 001 000,00 8 286 098,75 12,7%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 105 01011 01 0000 110 65 000 000,00 8 286 098,75 12,7%
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

000 105 01012 01 0000 ПО 1 000,00 0,00 0,0%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000 105 01020 01 0000 110 40 094 000,00 6 210 214,50 15,5%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

000 105 01021 01 0000 ПО 40 094 000,00 6 210 214,50 15,5%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

000 105 01022 01 0000 ПО 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

000 105 01050 01 0000 110 10 000,00 0,00 0,0%

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 105 02000 02 0000 ПО 0,00 7 866,94 #ДЕЛ/0!

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 105 02010 02 0000 110 0,00 7 866,94 #ДЕЛ/0!
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

000 105 02020 02 0000 ПО 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 3 000 000,00 974 816,20 32,5%

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 по 3 000 000,00 974 816,20 32,5%

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 000 105 04000 02 0000 ПО 7 000 000,00 2 285 490,33 32,6%
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

000 105 04020 02 0000 110 7 000 000,00 2 285 490,33 32,6%

Налог на профессиональный доход 000 105 06000 01 0000 по 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 22 600 000,00 6 176 935,77 27,3%

Налог на имущество организаций ООО 106 02000 02 0000 110 22 600 000,00 6 176 935,77 27,3%

Налог на имущество организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения 000 106 02010 02 0000 ПО 22 600 000,00 6 176 935,77 27,3%

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 000 5 100 000,00 459 118,90 8,8%

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 108 03000 01 0000 110 5 100 000,00 449 118,90 8,8%
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Веоховного Сула Российской Федеоапии')

000 108 03010 01 0000 по 5 100 000,00 449 118,90 8,8%

Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

000 1 08 07000 01 0000 110 0,00 10 000,00 0,0%

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 000 108 07150 01 0000 110 0,00 10 000,00 #ДЕЛ/0!



Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

%
исполнения

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 000 111 00000 00 0000 000 29 054 000,00 4 816 799,61 16,6%
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным 
пбпачовямиям

000 111 01000 00 0000 120 180 000,00 0,00 0,0%

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

000 111 01050 05 0000 120 180 000,00 0,00 0,0%

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 111 05000 00 0000 120 25 280 000,00 4 058 953,64 16,1%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

000 11105010000000120 23 900 000,00 3 746 716,48 15,7%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 111 05013 05 0000 120 19 200 000,00 2 750 418,13 14,3%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 11105013130000120 4 700 000,00 996 298,35 21,2%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учпеждений)

000 11105020 00 0000 120 380 000,00 0,00 0,0%

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05025 05 0000 120 380 000,00 0,00 0,0%

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учиеждений)

000 111 05030 00 0000 120 1 000 000,00 312 237,16 31,2%

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 11105035050000120 1 000 000,00 312 237,16 31,2%

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

000 11105300000000120 0,00 0,00 ЯДЕЛ/0!

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

000 11105310000000120 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

11лата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений

000 11105313100000120 0,00 0,00 #ДЕД/0!

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

000 11105400000000120 0,00 8 802,51 #ДЕЛ/0!

-1 -



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

% 
исполнения

1 2 3 4 5
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов и не предоставлены 
гражданам или юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления (муниципальных органов), органов 
управления государственными внебюджетными фондами и 
казенных учреждений)

ООО 11105410050000120 0,00 8 802,51 #ДЕЛ/0!

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 000 11107000000000120 61 000,00 0,00 0,0%

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

000 111 07010 00 0000 120 61 000,00 0,00 0,0%

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

000 111 07015 05 0000 120 61 000,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных}

000 111 09000 00 0000 120 3 533 000,00 749 043,46 21,2%

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных}

000 111 09040 00 0000 120 1 533 000,00 237 720,04 15,5%

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109045050000120 1 533 000,00 237 720,04 15,5%

Плата поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в собственности муниципальных районов, и на землях и 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

000 11109080050000120 2 000 000,00 511 323,42 25,6%

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 112 00000 00 0000 000 570 000,00 99 385,29 17,4%

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 112 01000 01 0000 120 570 000,00 99 385,29 17,4%

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 000 112 01010 01 0000 120 120 000,00 66 944,69 55,8%

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 11201030010000120 350 000,00 46 956,01 13,4%

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 112 01040 01 0000 120 100 000,00 -14 515,41 -14,5%

Плата за размещение отходов производства 000 112 01041 01 0000 120 100 000,00 -15 417,73 -15,4%
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 
сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 
попутного нефтяного газа

000 112 01070 01 0000 120 0,00 902,32 0,0%

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 113 00000 00 0000 000 53 000 000,00 8 512 916,79 16,1%

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 113 01000 00 0000 130 52 000 000,00 8 290 739,73 15,9%

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 113 01990 00 0000 130 52 000 000,00 8 290 739,73 15,9%

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 000 113 01995 05 0000 130 52 000 000,00 8 290 739,73 15,9%

Доходы от компенсации затрат государства 000 113 02000 00 0000 130 1 000 000,00 222 177,06 22,2%

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 113 02990 00 0000 130 1 000 000,00 222 177,06 22,2%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 000 113 02995 05 0000 130 1 000 000,00 222 177,06 22,2%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 114 00000 00 0000 000 110 660 000,00 17 613 826,02 15,9%



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

% 
исполнения

1 ' 2

ООО 114 02000 00 0000 000

3 4 5
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
ппедпвиятий. в том числе казенных')

60 000,00 0,00 0,0%

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

1 14 02053 05 0000 410 50 000,00 0,00 0,0%

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02052 05 0000 410 10 000,00 0,00 0,0%

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 000 114 06000 00 0000 430 110 600 000,00 17 613 826,02 15,9%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 114 06010 00 0000 430 110 600 000,00 17 613 826,02 15,9%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

000 114 06013 05 0000 430 103 650 000,00 16 707 917,87 16,1%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений

000114 06013 10 0000 430 6 950 000,00 905 908,15 13,0%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

000 114 06013 13 0000 430 6 950 000,00 905 908,15 13,0%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 1 950 000,00 188 240,18 9,7%

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

000 116 01000 01 0000 140 850 000,00 68 899,54 8,1%

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

000116 01053 01 0000140 10 000,00 0,00 0,0%

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01063 01 0000 140 0,00 7 000,00 #ДЕЛ/0!

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их поав

000 116 01073 01 0000 140 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

000 116 01074 01 0000 140 400 000,00 0,00 0,0%

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01083 01 0000 140 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
КОНТРОЛЯ_______________________________________________

000 116 01084 01 0000 140 200 000,00 0,00 0,0%

-1 -



Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

о/ /о
исполнения

1 2 Ъ

50 000,00

4 5
Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

000 116 01143 01 0000 140 0,00 0,0%

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01153 01 0000 140 25 000,00 1 800,00 7,2%

Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01173 01 0000 140 5 000,00 0,00 0,0%

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 11601193 01 0000 140 100 000,00 10 500,00 10,5%

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

000 116 01203 01 0000 140 60 000,00 49 599,54 82,7%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

000 116 07000 00 0000 140 100 000,00 19 531,64 0,0%

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

000 116 07090 05 0000 140 100 000,00 19 531,64 0,0%

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

000 116 10120 00 0000 140 1 000 000,00 0,00 0,0%

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в.2019 году

000 116 10123 01 0000 140 500 000,00 0,00 0,0%

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 116 10129 01 0000 140 500 000,00 0,00 0,0%

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 000 116 11000 00 0000 140 0,00 99 809,00 #ДЕЛ/0!
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, 
причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, 
почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в 
Красную книгу Российской Федерации, а также иным 
объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты 
и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования

000 116 11050 010000 140 0,00 99 809,00 #ДЕЛ/0!

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 000 500 000,00 -67 268,11 -13,5%

Невыясненные поступления 000 117 01000 00 0000 180 0,00 -76 796,11 #ДЕЛД)!

-1 -



Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

% 
исполнения

1 2 3 4 5

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов ООО 117 01050 05 0000 180 0,00 -76 796,11 #ДЕЛ/0!

Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 00 0000 180 500 000,00 9 528,00 1,9%

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 000 117 05050 05 0000 180 500 000,00 9 528,00 1,9%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 601 953 416,93 106 939 600,31 17,8%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000 595 688 328,86 107 316 536,79 18,0%

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 202 10000 00 0000 150 5 730 524,19 1 927 563,78 33,6%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 15001 00 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 15001 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочие дотации 000 202 19000 00 0000 150 5 730 524,19 1 927 563,78 33,6%

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 000 202 19999 05 0000 150 5 730 524,19 1 927 563,78 33,6%

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 202 20000 00 0000 150 61 810 683,56 3 123 482,03 5,1%
суосиидии оюджетам муниципальных ооразовании на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из

Т, 'ПП.Г г™..™,,™.,,,™
000 202 20299 00 0000 150 0,00 0,00 0,0%

Субсиидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 000 202 20299 05 0000 150 0,00 0,00 0,0%
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 000 202 20302 00 0000 150 0,00 0,00 0,0%
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 000 202 20302 05 0000 150 0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

000 202 25098 00 0000 150 0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

000 202 25098 05 0000 150 0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на реализацию программы 
комплексного развития молодежной политики в регионах 
Российской Федерации "Регион для молодых"

000 202 25116 00 0000 150 700 000,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
программы комплексного развития молодежной политики в 
регионах Российской Федерации "Регион для молодых"

000 202 25116 05 0000 150 700 000,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на оснащение (обновление 
материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам.

2 02 25172 00 0000 150 4 483 516,16 91 943,24

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

2 02 25172 05 0000 150 4 483 516,16 91 943,24

Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях

000 202 25210 00 0000 150 0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях

000 202 25210 05 0000 150 0,00 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых навыков 
обучающихсяорганизаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых навыков 
обучающихся

000 202 25213 00 0000 150 7 081 082,34 597 565,28



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

% 
исполнения

1

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление 
материально-технической базы образовательных организаций 
для внедрения цифровой образовательной среды и развития 
цифровых навыков обучающихсяорганизаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития цифровых 
навыков обучающихся

2 3 4 5

ООО 202 25213 05 0000 150 7 081 082,34 597 565,28

Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

000 202 25232 00 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

000 202 25232 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 000 202 25243 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения

000 202 25243 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях

000 202 25304 00 0000 150 10 838 105,98 1 638 061,56 15,1%

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях

000 202 25304 05 0000 150 10 838 105,98 1 638 061,56 15,1%

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

000 202 25467 00 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

000 202 25467 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 000 202 25497 00 0000 150 3 433 917,65 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 000 202 25497 05 0000 150 3 433 917,65 0,00 0,0%

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 202 25519 00 0000 150 197 890,41 0,00 0,0%

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 000 202 25519 05 0000 150 197 890,41 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение кадастровых работ 000 2 02 25599 00 0000 150 1 380 976,77 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 
проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ

000 2 02 25599 05 0000 150 1 380 976,77 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды

000 202 25555 00 0000 150 5 758 674,43 0,00 0,0%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

000 202 25555 05 0000 150 5 758 674,43 0,00 0,0%

Прочие субсидии 000 202 29999 00 0000 150 27 936 519,82 795 911,95 2,8%
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 202 29999 05 0000 150 27 936 519,82 795 911,95 2,8%
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 202 30000 00 0000 150 443 610 946,74 82 163 962,90 18,5%
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 202 30024 00 0000 150 440 606 340,01 81 584 665,92 18,5%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 202 30024 05 0000 150 440 606 340,01 81 584 665,92 18,5%

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

ООО 202 30029 00 0000 150 1 912 580,68 309 678,85 16,2%



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

% 
исполнения

1 2 3 4 5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

000 202 30029 05 0000 150 1 912 580,68 309 678,85 16,2%

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 202 35118 00 0000 150 1 078 472,51 269 618,13 25,0%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

000 202 35118 05 0000 150 1 078 472,51 269 618,13 25,0%

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

000 202 35120 00 0000 150 13 553,54 0,00 0,0%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 202 35120 05 0000 150 13 553,54 0,00 0,0%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной

000 202 35134 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов

000 202 35134 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года N 5-ФЗ "О ветеранах"

000 202 35135 00 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

000 202 35135 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Российской

000 202 35176 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной

ООО 202 35176 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕД/0!

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 000 202 35930 00 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 000 202 35930 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочие субвенции 000 202 39999 00 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 000 202 39999 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Иные межбюджетные трансферты 000 202 40000 00 0000 150 84 536 174,37 20 101 528,08 23,8%
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

000 202 40014 00 0000 150 70 100 488,52 18 011 626,06 25,7%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными

000 202 40014 05 0000 150 70 100 488,52 18 011 626,06 25,7%

межоюджегные трансферты, передаваемые оюджетам на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

000 202 45179 00 0000 150 2 212 168,45 352 405,99 15,9%

межиюджетные трансферты, передаваемые оюджетам 
муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

ООО 202 45179 05 0000 150 2 212 168,45 352 405,99 15,9%

Межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

000 202 45303 00 0000 150 9 466 300,00 1 641 286,03 17,3%



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный план 
на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

%
исполнения

1 2 3 4 5

Межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

ООО 202 45303 05 0000 150 9 466 300,00 1 641 286,03 17,3%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 000 202 49999 00 0000 150 2 757 217,40 96 210,00 3,5%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

000 202 49999 05 0000 150 2 757 217,40 96 210,00 3,5%

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 207 00000 00 0000 000 6 265 088,07 -185 417,40 -3,0%
прочие оезвозмездные поступления в оюджеты 000 207 05000 05 0000 180 0,00
бёзвбзмёздныё поступления от физических и юридических 000 207 05010 05 0000 150 0,00 -275 017,40 #ДЕЛ/0!
Пбступлёнйя от дёнеЖнь^х пожертвований, предоставляемых 000 207 05020 05 0000 150 6 265 088,07 79 600,00 1,3%
11р6чйё безвозмездные поступления в бюджё’гы 000 207 05030 05 0000 150 0,00 10 000,00 #ДЕЛ/0!

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 
ичпишшг изыск АМНЬТГ СУММЫ

000 208 00000 00 0000 000 0,00 -149 638,46 #ДЕЛ/0!

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
СУММЫ

000 205 05000 05 0000 1500 0,00 -149 638,46 #ДЕЛ/0!

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

000 219 00000 00 0000 000 0,00 -41 880,62 #ДЕЛ/0!

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

000 219 00000 05 0000 150 0,00 -41 880,62 #ДЕЛ/0!

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах", из бюджетов муниципальных районов

000 219 35135 05 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

000 219 60010 05 0000 150 0,00 -41 880,62 #ДЕЛ/0!



Приложение 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования Заокский 

район от 18.04.2024 № 409

(в рублях)

№ 
п/п Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Бюджет муниципального образования

Утвержденный план на
2024 год

Исполнено за 1 квартал
2024 года

% исполнения

РАСХОДЫ
1 Общегосударственные вопросы 01 00 95 197 772,67 16 559 172,91 17,4%

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов иснолнительной власти 
суъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 42 739 060,00 5 951 950,99 13,9%

Судебная система 01 05 13 553,54 0,00 0,0%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 11 284 598,66 2 019 027,35 17,9%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 700 000,00 74 980,00 10,7%
Резервные фонды 01 11 1 400 000,00 0,00 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 39 060 560,47 8 513 214,57 21,8%

2 Национальная оборона 02 00 1 078 472,51 269 618,13 25,0%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 078 472,51 269 618,13 25,0%

3
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 11 084 178,17 1 464 511,21 13,2%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и технического характера 03 10 10 231 467,60 1 322 911,21 12,9%

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 852 710,57 141 600,00 16,6%

4 Национальная экономика 04 00 132 739 231,10 19105 415,26 14,4%

Общеэкономические расходы 04 01 1 306 862,83 121 079,90 9,3%
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 886 730,00 0,00 0,0%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 122 695 638,27 18 841 956,70 15,4%

Связь и информатика 04 10 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 5 850 000,00 142 378,66 2,4%

5 Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 104 823 299,89 19 739 979,11 18,8%

Жилищное хозяйство 05 01 6 900 000,00 838 951,98 12,2%

Коммунальное хозяйство 05 02 27 400 000,00 3 511 676,92 12,8%

Благоустройство 05 03 30 525 463,81 4 969 302,73 16,3%

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 39 997 836,08 10 420 047,48 26,1%

6 Охрана окружающей среды 06 00 8 627 749,82 0,00 0,0%

Охрана объектов растительного и животного мира 06 03 8 027 749,82 0,00 0,0%

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 600 000,00 0,00 0,0%

7 Образование 07 00 802 068 113,39 137 952 722,53 17,2%

Дошкольное образование 07 01 225 576 111,21 38 992 017,27 17,3%
Общее образование 07 02 439 285 107,26 78 242 002,42 17,8%
Дополнительное образование детей 07 03 78 573 566,50 13 699 608,54 17,4%
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 385 000,00 124 501,00 32,3%

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 20 941 475,62 291 937,50 1,4%

Другие вопросы в области образования 07 09 37 306 852,80 6 602 655,80 17,7%

8 Культура, кинематография 08 00 65 501 368,62 12 384 418,16 18,9%

Культура 08 01 62 616 135,81 12 027 290,29 19,2%

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 885 232,81 357 127,87 12,4%



9 Социальная политика 10 00 9 765 988,97 829 420,37 8,5%
Пенсионное обеспечение 10 01 1 000 000,00 171 880,44 17,2%
Социальное обеспечение населения 10 03 1 150 000,00 288 448,00 25,1%
Охрана семье и детства 10 04 6 915 988,97 311 620,93 4,5%

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 700 000,00 57 471,00 8,2%

10 Физическая культура и спорт 11 00 1 350 000,00 0,00 0,0%

Физическая культура 11 01 1 350 000,00 0,00 0,0%

11
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
14 00 6 919 815,00 1 730 100,00 25,0%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 6 919 815,00 1 730 100,00 25,0%

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Итого расходов 1 239 155 990,14 210 035 357,68 16,9%
Дефицит, профицит -50 752 792,58 8 663 184,30



Приложение 3
к постановлению администрации 

муниципального образования Заокский 
район от 18.04.2024 № 409

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

(в рублях)

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации

Бюджет муниципального образования

Утвержденный 
план на 2024 год

Исполнено за 1 
квартал 2024 года

1 2 3 4

Изменение остатков средств ООО 01 00 00 00 00 0000 000 50 752 792,58 -8 663 184,30
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 50 752 792,58 -8 663 184,30
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 188 403 197,56 -218 698 541,98
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 188 403 197,56 -218 698 541,98
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 188 403 197,56 -218 698 541,98
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 188 403 197,56 -218 698 541,98
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 239 155 990,14 210 035 357,68
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 239 155 990,14 210 035 357,68
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 239 155 990,14 210 035 357,68
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 1 239 155 990,14 210 035 357,68

1


